

Laidorz ApS
Fuglebækvej 2
2770 Kastrup
CVR-nr. 35 03 89 81

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. juli 2022

Marianne Siff Tiffanie Laidorz
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er agent- og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 668.867, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.095.986.

Selskabets regnskabsår har fortsat været præget den globale pandemi COVID-19, som har medført nedlukninger og rejserestriktioner, hvilket har begrænset selskabets muligheder for færdiggørelse af projekter især i Norge.

Nedlukningerne og restriktionerne medførte et fald i den forventede omsætningen og samtidig en forøgelse af priser på varer og fragt af varerne, hvilket reducerede selskabets indtjening, da priser var afgivet i licitationer. Samtidig havde selskabet ikke muligheder for at anvende regeringens kompensationspakker til at kompensere for den manglende indtjening.

Selskabets likviditet er i perioden 1. januar 2022 og frem til underskrifttidspunktet blevet forbedret i takt med selskabets aktiviteter er fuldt genoptaget, samt er på niveau som før COVID-19s nedlukninger og rejserestriktioner, og i takt med at restriktionerne er bortfaldet, hvilket har muliggjort færdiggørelsen af igangværende projekter.

Ledelsen aflægger dermed årsrapporten med fortsat drift for øje

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste		736.574	3.314.920
Personaleomkostninger	2	<u>-1.683.555</u>	<u>-1.931.117</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-946.981	1.383.803
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-64.742</u>	<u>-64.742</u>
Resultat før finansielle poster		-1.011.723	1.319.061
Finansielle indtægter	3	525.161	360.120
Finansielle omkostninger	4	<u>-186.782</u>	<u>-492.731</u>
Resultat før skat		-673.344	1.186.450
Skat af årets resultat	5	<u>4.477</u>	<u>-284.289</u>
Årets resultat		<u>-668.867</u>	<u>902.161</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-668.867</u>	<u>902.161</u>
		<u>-668.867</u>	<u>902.161</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		251.518	316.260
Materielle anlægsaktiver	6	251.518	316.260
Deposita		46.377	45.266
Finansielle anlægsaktiver		46.377	45.266
Anlægsaktiver i alt		297.895	361.526
Færdigvarer og handelsvarer		3.657.197	3.021.895
Varebeholdninger		3.657.197	3.021.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.086.564	11.462.222
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.625.933	1.898.463
Andre tilgodehavender		117.953	132.697
Periodeafgrænsningsposter		63.420	49.845
Tilgodehavender		13.893.870	13.543.227
Likvide beholdninger		273.210	2.058.785
Omsætningsaktiver i alt		17.824.277	18.623.907
Aktiver i alt		18.122.172	18.985.433

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		3.015.986	3.684.853
Egenkapital	8	3.095.986	3.764.853
Hensættelse til udskudt skat		0	4.477
Hensatte forpligtelser i alt		0	4.477
Andre kreditinstitutter		127.405	153.166
Anden gæld		107.508	113.559
Langfristede gældsforpligtelser	9	234.913	266.725
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	22.400	19.000
Banker		864.744	55.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.948.135	9.241.219
Forudfakturering igangværende arbejder	7	456.350	1.023.335
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.633	45.264
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.512	39.135
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	289.608
Anden gæld		4.489.499	4.235.901
Kortfristede gældsforpligtelser		14.791.273	14.949.378
Gældsforpligtelser i alt		15.026.186	15.216.103
Passiver i alt		18.122.172	18.985.433

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	3.684.853	3.764.853
Årets resultat	0	-668.867	-668.867
Egenkapital 31. december 2021	<u>80.000</u>	<u>3.015.986</u>	<u>3.095.986</u>

Noter

1 Likviditetsberedskab

Selskabets regnskabsår har været præget den globale pandemi COVID-19, som har medført nedlukninger og rejserestriktioner, hvilket har begrænset selskabets muligheder for færdiggørelse af projekter - især Norge. Nedlukningerne og restriktionerne medførte et fald i den forventede omsætningen og samtidig en forøgelse af priser på varer og fragt af varerne, hvilket reducerede selskabets indtjening.

Samtidig havde selskabet ikke muligheder for at anvende regeringens kompensationspakker til at kompensere for den manglende indtjening.

Ledelsen har anvendt perioden med nedlukninger og rejserestriktioner til dialog med selskabets kreditorer omkring betaling af mellemværenderne. Aftalerne har medført reduktion i mellemværenderne ved leverandører samt forlængelse af betalingsfristerne.

Derudover er selskabets likviditet i perioden 1. januar 2022 og frem til underskrifttidspunktet blevet forbedret, hvilket er sket i takt med selskabets aktiviteter er fuldt genoptaget og på niveau som før COVID-19s nedlukninger og rejserestriktioner, og i takt med at restriktionerne er bortfaldet, hvilket har muliggjort færdiggørelsen af igangværende projekter. Ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje, eftersom indtjeningen i de første måneder i 2022 har opnået den fornødne likviditet til den løbende drift, samt ledelsen forventer at de kommende og igangværende retssager ikke vil få væsentlige likviditetsmæssige træk på selskabets likviditet.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.440.111	1.544.725
Pensioner	236.950	337.681
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.494</u>	<u>48.711</u>
	<u>1.683.555</u>	<u>1.931.117</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	26.683	839
Valutakursgevinster	<u>498.478</u>	<u>359.281</u>
	<u>525.161</u>	<u>360.120</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.393	1.139
Andre finansielle omkostninger	176.389	77.647
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>413.945</u>
	<u>186.782</u>	<u>492.731</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	289.608
Årets udskudte skat	<u>-4.477</u>	<u>-5.319</u>
	<u>-4.477</u>	<u>284.289</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>514.964</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>514.964</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>514.964</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		198.704
Årets afskrivninger		<u>64.742</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>263.446</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>251.518</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	15.953.211	17.551.689
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-14.783.628</u>	<u>-16.676.561</u>
	<u>1.169.583</u>	<u>875.128</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.625.933	1.898.463
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-456.350</u>	<u>-1.023.335</u>
	<u>1.169.583</u>	<u>875.128</u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	172.166	149.805	22.400	25.500
Anden gæld	<u>113.559</u>	<u>107.508</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>285.725</u>	<u>257.313</u>	<u>22.400</u>	<u>25.500</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Laidorz Sports ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2021 eller senere.

Noter

10 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er part i en retssag i Norge, der er berammet til slutningen af maj. Det er usikkert om sagens udfald, hvor det værste scenarie vil medføre et økonomisk træk på T.DKK 150.

I Danmark er selskabet part i 3 verserende retssager.

Den første retssag er i omegnen af T.DKK 112, hvor det forventes at sagen vindes.

Den anden retssag er vedrørende et krav på T.EUR 82 svarende til ca. T.DKK 615, der i årsrapporten er placeret under kreditorer til en værdi af ca. T.DKK 560, da man ikke har indregnet sagsomkostninger med, eftersom ledelsen forventer at vindes sagen.

Den tredje retssag er på T.EUR 97 svarende til T.DKK 728, som endnu ikke er berammet. Der er en forventning om, at der kan indgås et forlig med leverandøren, hvis størrelse endnu ikke kan opgøres, eftersom der allerede er sket delbetaling til modpartens advokat.

Der er forpligtelser i henhold til lejekontrakt, forpligtelsen herved andrager ca. t.kr. 23 i opsigelsesperioden.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er som sikkerhed for selskabets bankengagement stillet virksomhedspant på t.kr. 1.500 overfor Danske Bank.

Virksomhedspantet består af følgende aktiver:

Driftsmidler m.v. som i årsrapporten udgør t.kr. 252.

Varebeholdninger som i årsrapporten udgør t.kr. 3.657.

Debitorer som i årsrapporten udgør t.kr. 12.087.

Selskabets automobil er stillet som sikkerhed for selskabets lån i AL Finans. Restgælden andrager t.kr. 150.